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Positiv volymutveckling och fortsatt fokus på tillväxt 
 

Andra kvartalet (april-juni 2015) 

 Under andra kvartalet levererades ca 58 000 (44 000) BIP produkter. 

 Intäkterna uppgick till 27,7 (31,2) Mkr.  

 EBITDA uppgick till -10,0 (2,2) Mkr. Reserveringar för avgångsvederlag till f.d. VD 
samt osäkra kundfordringar har påverkat EBITDA negativt under kvartalet med -6,6 
Mkr. Justerat för dessa poster uppgick EBITDA till -3,4 Mkr. Reserveringarna för 
osäkra kundfordringar har ingen kassaflödeseffekt. 

 Redovisat resultat efter skatt för kvartalet uppgick till -11,8 (-44,1) Mkr, motsvarande -
0,35 (-2,04) kr per aktie. Marknadsvärdering av obligationslånet har påverkat 
resultatet positivt under kvartalet med 11,0 (-15,2) Mkr. Denna effekt är av 
redovisningskaraktär och har ingen kassaflödeseffekt. 

 Operativt kassaflöde för kvartalet uppgick till -7,8 (-8,3) Mkr, motsvarande -0,23  
(-0,39) kr per aktie. 

 

Första halvåret (januari-juni 2015)  

 Under perioden levererades ca 63 000 (ca 60 000) BIP produkter. 

 Intäkterna för perioden uppgick till 56,6 (65,7) Mkr.  

 EBITDA för perioden uppgick till -36,8 (12,0) Mkr. Reserveringar och 
engångskostnader har påverkat EBITDA negativt under perioden med -35,4 Mkr. 
Justerat för dessa poster uppgick EBITDA till -1,4 Mkr. Reserveringarna för osäkra 
kundfordringar uppgående till netto -25,5 Mkr har ingen kassaflödeseffekt. 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till -42,4 (-63,7) Mkr motsvarande -1,27 (-3,06) 
kr per aktie. Marknadsvärdering av obligationslånet har påverkat resultatet positivt 
under perioden med 17,9 (-24,2) Mkr. 

 Operativt kassaflöde uppgick till -16,4 (9,4) Mkr motsvarande -0,49 (0,45) kr per aktie. 
 

Väsentliga händelser under andra kvartalet 

 Leveranser till södra Afrika och Saudiarabien 

 Distributionsavtal för Israel 

 Christian Kinch utsedd till ny VD 

 Stanley Brodén ny styrelseordförande 

 
Väsentliga händelser efter kvartalets utgång 

 Tilläggsorder från C.R. Bard 

   



 
 

 

 

VD-kommentar 

I början av juni tillträdde jag på nytt rollen som VD för Bactiguard efter närmare ett och halvt 
år som styrelseordförande. Samtidigt axlade Stanley Brodén rollen som ny 
styrelseordförande i bolaget. Min och den övriga ledningens främsta uppgift är att säkerställa 
stabiliteten och kontinuiteten i bolaget och tillvarata nya tillväxtmöjligheter för Bactiguard, 
både internationellt och på hemmaplan. 
 
Strategin ligger fast. Vi fokuserar våra resurser på de tillväxtmarknader som har störst 
potential och arbetar för att säkerställa accessen till dessa. Samtidigt inleder vi väl 
definierade, kompletterande studier för att stärka den kliniska evidensen. Vi fortsätter att 
investera i vår försäljnings- och marknadsorganisation för att öka försäljningen och generera 
mer intäkter. Därutöver kommer vi att allokera mer resurser till att utveckla framtida 
licensaffärer, för att komplettera den stabila bas vi har i det långsiktiga och framgångsrika 
licensavtalet med C.R. Bard. 
 
Under årets andra kvartal hade vi en positiv volymutveckling i vår BIP portfölj och 
rapporterade de högsta leveranserna sedan fjärde kvartalet 2013, vilket glädjer oss. Bakom 
den positiva utvecklingen ligger framförallt stora leveranser till södra Afrika och Saudiarabien 
men även Schweiz, Sverige och Iran har bidragit. 
 
Att leveranserna till Saudiarabien ökar är glädjande ur flera bemärkelser. Dels handlar det 
om återkommande order från en av våra mest väletablerade marknader, dels innebär den 
stora leveransen att det tidigare avtalade marknadsbidraget nu är helt förbrukat. Det betyder 
att Saudiarabien kan adderas till den handfull marknader som idag genererar intäkter i 
samband med produktleverans. 
 
En annan positiv utveckling är att vi gjort ett genombrott på den svenska marknaden då ett 
antal sjukhus nu inleder tester med våra infektionshämmande produkter. Samtidigt har ett 
par landsting etablerat en särskild kategori för infektionsprevention i sina upphandlingar. Det 
bådar gott för framtiden. 
 
Intäkts- och resultatmässigt var kvartalet inte lika starkt som motsvarande kvartal 2014. Det 
berodde främst på att vi inte hade några territoriella intäkter detta kvartal. Detta är en 
konsekvens av att vi i samband med tecknandet av nya distributionsavtal fokuserar på att få 
igång marknadsaktiviteter och produktleveranser så snabbt som möjligt och därmed 
rapporterar intäkter i samband med produktleveranserna. Vi har fortsatt genomlysningen av 
våra marknader samt distributörsnätverk och konstaterat att vi behöver byta distributör på en 
handfull marknader. I samband med denna genomlysning har vi gjort reserveringar för 
osäkra kundfordringar. Resultatet påverkades även av avgångsvederlag till föregående VD.  
 
Efter kvartalets utgång mottog vi en större engångsorder från C.R. Bard, som är avsedd att 
höja deras buffertlager av infektionshämmande katetrar med Bactiguard-beläggning. Ordern 
kommer att generera extra intäkter på ca 28 Mkr i det tredje kvartalet och bidra positivt till 
vårt kassaflöde, vilket är mycket glädjande. Detta innebär att försäljningen till Bard på helåret 
kommer att gynnas positivt men samtidigt bör dock nämnas att vi inte förväntar oss att den 
underliggande volymen påverkas.  
 
Blickar vi framåt är de intensifierade förhandlingar som pågått i Irak sedan en tid tillbaka 
fortfarande i sitt slutskede, men den politiska turbulens som präglat landet under de senaste 
veckorna har försenat processen. I Indien inleder vi kliniska studier och arbetar vidare med 
att etablera försäljningskanaler. Importlicensen för Mexiko är säkerställd och 



 
 

 

 

marknadsaktiviteterna påbörjas inom kort. Samtidigt väntar vi fortfarande på det slutgiltiga 
produktgodkännandet i Kina, en process som sakta rör sig framåt.  
 
I samband med årsstämman i maj stärktes branscherfarenheten i styrelsen med Stanley 
Brodén, tidigare koncernchef i Aleris och verksam i Capio, två av Sveriges främsta privata 
vårdgivare, och Peter Hentschel med lång internationell erfarenhet av medicintekniska 
produkter, främst från Mölnlycke. Jag är övertygad om att de kommer att bidra till 
Bactiguards utveckling på ett mycket konkret sätt och ser fram emot att tillsammans med 
övriga ledningen och samtliga medarbetare flytta fram våra positioner inom den globala 
marknaden för infektionsprevention. 
 
Christian Kinch 
VD 
 

 
Delårsrapporten för Bactiguard Holding AB (publ) för perioden april – juni 2015 finns nu 
tillgänglig som PDF. 
 
Informationen är sådan som Bactiguard Holding AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. 
Informationen lämnades för offentliggörande 2015-08-13, kl. 08.00. 

 
 
En telefonkonferens på engelska för investerare, analytiker och media kommer att hållas 
idag klockan 10:00 där VD Christian Kinch och CFO Fredrik Järrsten presenterar och 
kommenterar delårsrapporten samt svarar på frågor. 
 
Rapporten och presentationsmaterial för telefonkonferensen kommer att finnas tillgänglig på 
Bactiguards hemsida www.bactiguard.se från klockan 08:00 samma dag. 
 
För att delta i telefonkonferensen, vänligen ring +46 8 566 427 00 
 
 
För ytterligare information vänligen kontakta: 
Fredrik Järrsten, CFO, mobil: +46 725 500 089 
Cecilia Edström, Försäljnings-, Marknads- och Kommunikationsdirektör,  
mobil: +46 722 262 328  
 
 
Om Bactiguard 
Bactiguard är ett svenskt medicinteknikföretag, vars affärsidé är att förhindra vårdrelaterade 
infektioner, minska antibiotika-användningen och rädda liv genom att utveckla och 
tillhandahålla infektionshämmande lösningar för sjukvården. Företagets patenterade ytskikt 
förhindrar vårdrelaterade infektioner genom att motverka bakterietillväxt på 
sjukvårdsprodukter. Bactiguard®-belagda urinvägskatetrar är marknadsledande i USA och 
Japan, och de senaste åren har bolaget tagit fram en egen produktportfölj med katetrar för 
urin-, luft- och blodvägar. Bactiguard är inne i en stark expansionsfas med fokus på nya 
marknader i Europa, Mellanöstern, Asien, Latinamerika och södra Afrika. Företaget har en 
marknadsnärvaro på ca 50 marknader och har omkring 60 medarbetare. Huvudkontoret finns 
i Stockholm och produktionsanläggningar i Sverige och Malaysia. Bactiguard är noterat på 
Nasdaq Stockholm. Läs mer om Bactiguard på www.bactiguard.se 

http://www.bactiguard.se/

